2025 年 1 月 17 日

関係各位

大阪体育大学 スポーツ科学センター

センター長 菅生 貴之

スポーツ科学センター専門職員（ストレングス&コンディショニングコーチ）
の公募について

本学において下記の通り専門職員（ストレングス&コンディショニング（以下 S&C）コーチ）の採用計画

がございますので関係者の方々にご周知いただくとともに、適任者のご推薦について、よろしくお願い申し

上げます。

記

1. 職  名  ： スポーツ科学センター 専門職員（S&C コーチ 一般職）

2. 採用人数  ： 2 名

3. 業務内容 ： 本学附置施設 S&C ルーム内での業務

・ S&C ルームの管理・運営業務

・ S&C の指導・サポート業務

・ サポートに関わる測定評価業務

・ スポーツ科学センターが主催、共催する業務

・ その他、所属長が命ずる業務

4. 雇用形態 ： 契約職員

契約期間：2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日

※ 雇用期間は 1 年とします。ただし、さらに 2 年を限度として、これを更新することができます。

5. 待遇条件 ： 月給制（昇給なし、賞与なし）

社会保険完備（労災保険、雇用保険、私学共済加入）

交通費支給

退職金なし

＊いずれも本学園契約職員就業規則の定めるところによる。

＊その他詳細はお問い合わせください。

6. 勤務時間  ： （例）月～金  12：00～20：00（休憩 45 分間）

土   10：00～14：00（休憩 15 分間）

上記の時間帯を基本にフレックスタイムとする（週 40 時間）。

業務上特に必要がある場合は、時間外業務を命じることがある。

7. 応募条件 ：  １）修士の学位を有する者またはこれに準ずる経歴を有する者。

２）次のいずれかの資格を有する者、もしくはそれと同等の指導力を有する者。

・ NSCA-CSCS 認定ストレングス＆コンディショニングスペシャリスト

(National Strength and Conditioning Association 認定)

・ JATI-ATI：トレーニング指導者（日本トレーニング指導者協会認定）

・ JATI-AATI：上級トレーニング指導者（日本トレーニング指導者協会認定）

３）上記 2）のいずれかの資格取得後 1 年以上のトレーニング指導経験を有すること。

8. 提出書類  ： （1）履歴書（JIS 規格、写真貼付、氏名部分のみ手書き）

（2）専門職員業務についての抱負と自己アピール（様式自由、A4 用紙 600 字程度）

          （3）応募条件となっている資格の取得を証明するもの（コピー可）

9. 応募締切 ：  2025 年 2 月 10 日（月）必着

10. 選考方法  ：   一次選考 書類審査

二次選考 面接

※2 月下旬ころを予定。日程は追って連絡いたします。

※これに係る交通費等は支給いたしません。

11. 書類提出先 ：  〒590-0496 大阪府泉南郡熊取町朝代台 1-1

                  大阪体育大学 スポーツ科学センター

         封筒に「専門職員（ストレングス&コンディショニングスタッフ）公募書類在中

         と朱書きし、簡易書留あるいはレターパックで送付のこと。

12. 問い合わせ先 ： 大阪体育大学 スポーツ科学センター

 担当 熊﨑（tkumaza@ouhs.ac.jp）、菊地（kikuchi-shinya@ouhs.ac.jp）

13. その他   ：  提出書類は原則として返却いたしません。提出いただいた個人情報は、選考資料

としてのみ利用し、適正に取り扱います。

以 上